¹⁴ Sed longe magis quam haec oporteret homines haberi, qui bene, immo optime scirent perspectivam et instrumenta eius. Nam haec scientia est de visu vero, et per visum scimus omnia. Caecus enim nihil scit de hoc mundo; visus enim ostendit nobis rerum differentiae, ut Aristoteles dicit, et scimus per experientiam. Haec autem certificat mathematica et omnia, quia instrumenta astronomiae non vadunt, nisi per visionem, secundum leges istius scientiae. Nec mirum si omnia sciuntur per mathematicam, et omnia per hanc, quia omnes scientiae sunt connexae (ut superius dixi), licet quaelibet simul cum hac habeat suam proprietatem. Unde quaelibet habet potestatem in aliam, nec potest una sciri sine alia, ut praedictum est (36, 30-37, 11).

expense; likewise, neither are the instruments of this science, which are used with great difficulty and are of greater expense than the instruments of mathematics.¹⁵

Roger's more general points (and his bile) are of no interest for our purposes.

Of great interest, first of all, is the reasonably detailed discussion of *perspectiva* encountered before the criticism (to be discussed in more detail below) and, secondly, the clearly stated claims that the master, whoever he is, knows nothing about the power of this science (*sc. perspectiva*), as we can tell from his books, because [1] he never wrote a treatise (*librum*) on *perspectiva*, [2] nor did he treat anything on that subject in his other works (*nec in libris aliis aliquid de hac scientia recitavit*). Since we do not in fact possess a separate treatise on *perspectiva* by Albert, the attribution is supported. Its accuracy, therefore, will stand or fall on the second point: if, in fact, there are no references at all to *perspectiva* as understood by Roger in Albert's extant works, then we will be able to lend further weight to Albert's attribution as the unnamed master.

*

Roger then provides references to his own fuller treatments of this central topic, some of which I will use in my reconstruction:

What I have discussed about *perspectiva* lies open, plain to view, in my *Opus maius*, and in the treatise that I brought together on *perspectiva*, which is the fifth principle part of that work.¹⁶ And at the same time, a large part of the fourth part of the whole work [*sc. the Opus maius*] is to be consulted, that is, where I determined on the multiplication of species and powers (*virtutes*) of agents, which, although I ascribe it

¹⁵ Et necesse est omnia sciri per hanc scientiam, quia omnes actiones rerum fiunt secundum specierum et virtutum multiplicationem ab agentibus huius mundi in materias patientes; et leges huiusmodi multiplicationum non sciuntur nisi a perspectiva, nec alibi sunt traditae adhuc; cum tamen non solum sint communes actioni in visum, sed in omnem sensum, et in totam mundi machinam, et in coelestibus et in inferioribus. Haec autem scientia non est adhuc lecta Parisius, nec apud Latinos, nisi bis Oxoniae in Anglia; et non sunt tres qui sciant eius potestatem: unde ille, qui fecit se auctorem, de quo superius dixi, nihil novit de huius scientiae potestate, sicut apparet in libris suis, quia nec fecit librum de hac scientia, et fecisset si scivisset, nec in libris aliis aliquid de hac scientia recitavit; cum tamen oportet quod usus istius scientiae cadat in omnibus aliis, et quod per eius virtutem sciuntur omnia. Et ideo non potest scire aliquid de sapientia philosophiae. Sed hi, qui sciunt haec, sunt pauci, sicut qui mathematicam, nec habentur sine magnis expensis; similiter nec instrumenta huius scientiae, quae sunt multum difficilia, et maioris sumptus quam instrumenta mathematicae (37, 11-38, 3).